[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2019 года                         № 202                              п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Нулевой травматизм» за 9 месяцев 2019 года

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  19.08.2013 года №203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации  муниципальной  программы Веселовского сельского поселения «Нулевой травматизм», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 24.12.2018 №178 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Нулевой травматизм» на 2019 год», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Веселовского

сельского поселения                                                                          А.Н. Ищенко
                                                                                                              Приложение
к  постановлению

Администрации Веселовского
сельского поселения

 от 24.10.2019 №202
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Нулевой травматизм» за 9 месяцев  2019 года.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предус-мотрено сводной бюджет. роспи-сью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Программа  «Нулевой травматизм»

	1
	Организация работы ответственного за организацию работы по охране труда
	Гл. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.

	01.01.19
	15.01.19
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Назначение ответственного за организацию работы по охране труда
	Руководитель
	Назначены ответственные за обеспечение охраны труда, осуществляется контроль за соблюдением работниками требований охраны труда.
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	1.2.
	Анализ информации о состоянии условий и охраны труда в организации
	Отв. за организ. работы по ОТ

	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	1.3.
	Обеспечение наличия комплекта нормативных правовых актов,
содержащих требования охраны труда в соответствии со спецификой деятельности (далее – НПА по охране труда)
	специалист
	сформирован комплект нормативных правовых актов, содержащих требования охраны труда, отсутствие несчастных случаев на производстве
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	1.4
	Организация совещаний по охране труда
	Отв. за организ. работы по ОТ

	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	1.5
	Осуществление контроля за соблюдением работниками требований охраны труда
	Отв. за организ. работы по ОТ
	Ведется постоянный контроль.

	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	2.
	Оборудование (обновление) уголка по охране труда
	специалист
	создана система информирования работников об их правах и обязанностях в области охраны труда, о принятых нормативных правовых актах по трудовому законодательству, т. е. пропаганда вопросов трудового законодательства.
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	3
	Включение вопросов состояния условий и охраны труда в повестки совещаний, проводимых руководителем организации с заслушиванием руководителей структурных подразделений и ответственного за организацию работы по охране  труда
	Отв. за организ. работы по ОТ

	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	4.
	Обучение по охране труда
	специалист

	01.01.19
	31.12.19
	6,0
	6,0
	3,0

	4.1
	Проведение вводного инструктажа
	специалист

	0
	0
	0

	4.2
	Проведение первичного инструктажа на рабочем месте
	специалист
	Проведен первичный инструктаж на рабочем месте -14 чел.
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	4.3
	Проведение повторного инструктажа
	специалист
	Проведен повторный инструктаж 19 чел.

	0
	0
	0
	.

	4.4
	Проведение внепланового инструктажа
	Отв. за организ. работы по ОТ

	0
	0
	0

	4.5
	Проведение целевого инструктажа
	Отв. за организ. работы по ОТ

	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	4.6
	Организация обучения руководителя организации, руководителей структурных подразделений, лиц, ответственных за организацию работы по охране труда, в объеме должностных обязанностей в аккредитованных обучающих организациях
	специалист
	Прошли обучение по охране труда в ООО «Эксперт» Ищенко А.Н., Мынто Л.И.
	01.01.19
	31.12.19
	6,0
	6,0
	3,0
	Экономия 3,0 тыс.р.

	5.
	Медицинские осмотры (диспансеризация) работников
	специалист
	Водитель проходит предрейсовый  медосмотр
	01.01.19
	31.12.19
	51,0
	51,0
	3,3
	Запланирована диспансеризация МС на четвертый квартал

	5.1.
	Составление контингента работников, подлежащих периодическим осмотрам (диспансеризации)
	специалист
	Определен контингент работников, подлежащих периодическим осмотрам
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	5.2.
	Заключение договора с медицинской организацией о проведение медицинских осмотров (диспансеризации)
	специалист
	Заключен договор с МБУЗ «Веселовская ЦРБ» на предрейсовый медосмотр водителя
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	5.3.
	Составление поименных списков, разработанных контингентов работников, подлежащих периодическим осмотрам (диспансеризации)
	специалист
	Составлен список работников, подлежащих диспансеризации
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	5.5.
	Получение от медицинской организации заключительного акта
и обеспечение его хранения
	специалист

	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	6.
	Проведение технических мероприятий, направленных на снижение уровней профессиональных рисков
	Отв. за организ. работы по ОТ

	01.01.19
	31.12.19
	100,0
	100,0
	36,45

	6.1.
	Устройство новых и реконструкция имеющихся установок кондиционирования воздуха с целью обеспечения нормального теплового режима и микроклимата, чистоты воздушной среды в рабочей и обслуживаемых зонах помещений
	Отв. за организ. работы по ОТ

	01.01.19
	31.12.19
	50,0
	50,0
	0

	6.2.
	Приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников в соответствии с действующими нормами
	Отв. за организ. работы по ОТ
	Приобретены офисные светильники
	01.01.19
	31.12.19
	50,0
	50,0
	36,45

	7.
	Организация проведения контроля за соблюдением норм охраны труда
	Отв. за организ. работы по ОТ
	Ведется постоянный контроль
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	8.
	Обеспечение работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты (далее – СИЗ)
	Отв. за организ. работы по ОТ

	01.01.19
	31.12.19
	2,0
	2,0
	0

	8.1.
	Оценка потребности работников в СИЗ с учетом их пола, роста, размеров, а также характера и условий выполняемой ими работы
	специалист
	Определена потребность работников в СИЗ
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	8.2.
	Приобретение СИЗ
	специалист

	01.01.19
	31.12.19
	2,0
	2,0
	0

	8.3.
	Организация выдачи СИЗ работникам и ведения личных карточек учёта выдачи СИЗ
	специалист
	Организована выдача СИЗ
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	8.4.
	Контроль за обязательным применением работниками СИЗ
	Отв. за организ. работы по ОТ
	Ведется контроль
	01.01.19
	31.12.19
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе

	159,0
	159,0
	42,75

PAGE
5